Contra autem, prior per bb , posterior vero per aa multiplicata, dat $(aabb - \beta\beta aa)yy = bb - aa$.

§. 8. Incipiamus ab hac postrema aequatione, quae per factores ita representetur:

$$(ab + \beta a)(ab - \beta a)yy = (b + a)(b - a),$$

et jam, substitutis pro a et β valoribus supra datis, erit

$$ab + \beta a = 2cd(aa + bb) - 2ab(cc + dd),$$

sive

$$ab + \beta a = 2(ac - bd)(ad - bc).$$

Porro vero erit $ab + \beta a = 2(ab - cd)(aa - bb)$,

consequenter $yy = \frac{x}{4(ac - bd)(bc - ad)(ab - cd)}$.

§. 9. Pro altera aequatione, qua xx determinatur, modo vidimus factorem membri ejus sinistri esse

$$aabb - \beta\beta aa = 4(bt - aa)(bc - ad)(ac - bd)(ab - cd).$$

At vero pro membro dextro $\beta\beta - aa$ habebimus primo

$$\begin{aligned} \beta + a &= (b + a)(bb - 2ab + aa - cc + 2cd - dd) \\ &= (b + a)[(b - a)^2 - (c - d)^2] = (b + a)(b - a + c - d)(b - a - c + d). \end{aligned}$$

Deinde vero erit

$$\beta - a = (b - a)(bb + 2ab + aa) - cc - 2cd - dd \\ = (b - a)[(b + a)^2 - (c + d)^2] = (b - a)(b + a + c + d)(b + a - c - d).$$

Quia nunc productum horum factorum membro sinistro aequatur, utrinque per $bb - aa$ dividendo obtinebimus

$$xx = \frac{(b + a + c + d)(b + a - c - d)(b - a + c - d)(b - a - c + d)}{4(ad - bc)(ac - bd)(ab - cd)}$$

hocque modo nostrum problema peritus est solutum, ejusque solutio ita se habet:

Problema.

Si in quadrilatero sinus angulorum inter se teneant eandem rationem, ut numeri dati a, b, c, d, ipsos angulos invenire.

Solutio.

§. 10. Sint p, q, r, s , anguli quaesiti, ponanturque eorum sinus et cosinus:

$$\sin. p = ax; \quad \cos. p = ay,$$

$$\sin. q = bx; \quad \cos. q = \beta y,$$

$$\sin. r = cx; \quad \cos. r = \gamma y,$$

$$\sin. s = dx; \quad \cos. s = \delta y,$$

primo pro sinibus invenimus esse

$$xx = \frac{(a + b + c + d)(a + b - c - d)(a + c - b - d)(b + c - a - d)}{4(ab - cd)(ac - bd)(bc - ad)}$$

ubi singulos factores ita ordinavimus, ut cum ordine literarum convenient, scilicet, si horum numerorum maximus sit a et minimus d , in numeratore tres priores factores

manifesto sunt positivi; quare, quo etiam quartus sit positivus, requiritur ut quoque sit $(b+c) > (a+d)$. Simili modo in denominatore bini factores priores manifesto sunt positivi, unde etiam necesse est ut pro tertio sit bc majus quam ad .

§. 11. Pro cosinibus invenimus, eodem litterarum ordine observato, esse

$$xy = \frac{1}{4(ab-cd)(ac-bd)(bc-ad)}$$

Praeterea vero invenimus

$$\alpha = a^3 - a(bb+cc+dd) + 2bcd,$$

$$\beta = b^3 - b(aa+cc+dd) + 2acd,$$